
BIOGRAFÍA

Eduardo  Malvehy  Mussons nació en Barcelona  en el año, 1945. 
Pintor. Se formó en Barcelona y París, iniciando su actividad 
expositiva en 1972, en Esparraguera Barcelona. Ha expuesto 
, desde entonces, individualmente por España, 
Francia, Suiza y E E:U U., siendo su más recien-
te muestra la de Caja Madrid, en Zaragoza, en 
1994. Ha participado en colectivas en España, 
Francia y EE. UU. Entre sus galardones, des-
tacan la Mención Especial de Aviñón 1983 y el 
Premio del Certamen de Aix-en-Provence 1984. 
En su obra se sirve de rigurosas estructuras y de 
la valoración de los volúmenes para conseguir 
una expresión sintética del paisaje urbano y del 
bodegón. A:G:P.

GALARDONES

1976 Sitges, Medalla de Bronce. 1983 Avignon, 
Mención Especial en Figurativo Moderno. 1983 
Evian, Medalla de Plata. 1984 Arles Medalla 
de Plata. 1984 Aix-en-Provence. Primer Premio. 
1984 Barcelona, seleccionado en la Bienal Inte-
nacional d´arts Plástiques. 

SUS OBRAS FIGURAN

Hay pinturas de Eduardo Malvehy en colecciones particulares de 
ámbito nacional e internacional. Obras suyas figuran en la galería 
de arte “ Llamas “ de Bilbao.

GRITICOS QUE HAN ELOGIADO SUS OBRAS

R. Faraldo, Diario “ Ya “. F. León Tello, Revista “ Goya “. F. Gali, 
Diario el “ Noticiero “. L. Lina Font, “ Radio Barcelona “. F. Fernan-
do Gutierrez, “ La Vanguardia “. J. Juan Sunyol “Diario de Vic “. J. 
Josep Mª Cadena, “ El Periódico “. J. Joan Llop S,  Revista “ Gal 
Art “, Etc…

EXPOSICIONES 

1998   Sala Rusiñol, Sant Cugat del Vallès. 1999   Sala Gabarró, 
Sabadell. Feria de Arte ARTEXPO de Barcelona. 2000   Gale-
ría Zúccaro, Madrid. Galería El Claustre, Girona. Feria de Arte 
ARTEXPO, Barcelona. 2001   Galería Kreisler, Barcelona. 2002   
Galería Terraferma, Lleida. Galería Zúccaro, Madrid. Galería El 
Quatre, Granollers. Feria de Arte ARTE SEVILLA. 2003   Sala 
E. Arimany, Tarragona. Sala Gabarró, Sabadell. Galería Coarte, 
La Coruña.  Galería El Claustre, Girona. Galería Mar, Barcelo-
na. 2004   Sala Rusiñol, Sant Cugat del Vallès. Galería Salduba, 
Zaragoza. Galería El Claustre, Figueres. Galería Llamas, Bilbao. 
2005 Galería Zúccaro, Madrid. Galería Terraferma, Lleida. Sala 
E. Arimany, Tarragona. Galería Mar, Barcelona. 2006 Galería 
Llamas, Bilbao. Galería El Claustre, Girona. Galería Salduba, 
Zaragoza. Galería Xerion,La Coruña. Galería El Quatre, Grano-
llers. Galería Echeverría, San Sebastián. 2007 Galería Zúccaro, 
Madrid. Galería Terra Ferma, Lleida. Sala E. Arimany, Tarragona. 
Galería Mar,Barcelona. 2008 Sala Rusiñol, Sant Cugat del Va-
llès. Galería El Claustre, Figueres. Galería Salduba, Zaragoza. 
Galería Llamas, Bilbao. Sala Derenzi, Castellón. 2009 Galería 
Zúccaro, Madrid. Galería Terra Ferma, Lleida. Sala E. Arimany, 
Tarragona. Galería Mar, Barcelona. Galería Xerion, La Coruña. 
2010 Galería El Claustre, Girona. Galería Llamas, Bilbao.

EDUARDO MALVEHY 1945            
BIOGRAPHY

Malvehy  Mussons, Eduardo was born in Barcelona in 1945. 
The painter studied in Barcelona and Paris; he began exhibiting 
in 1972 in Esparraguera (Barcelona). Since then, he has carried 

out solo and collective exhibitions in Spain, France, 
Switzerland and USA. His latest show took pla-
ce in La Caja Madrid  in Zaragoza in 1994.  His 
diverse awards comprise; Aviñón 1983 (Special 
mention), and Aix-en-Provence 1984 (Prize). His 
art Works are sustained by rigorous structures 
as well as the assessment of volumes in order 
to achieve a synthetic expression of the urban 
landscape and still-life paintings. A.G.P.

AWARDS

1976 Sitges, bronze medal. 1983 Avignon,  spe-
cial mention in ‘ Figurativo Moderno’. 1983 Evian, 
silver medal. 1984 Arles, silver medal. 1984 Aix-
en-Provence. First Prize. 1984 Barcelona, his 
work was selected in The Arts Plástiques Inter-
national Biennal.  

LOCATION OF HIS PAINTINGS

Malvehy  Eduardo’s Art Works appear nationally and internationa-
lly in private collections. Some of his art works are kept  in ‘Llamas 
Art Gallery’.

CRITICS THAT HAVE PRAISED HIS WORKS OF ART

R. Faraldo, Diario “ Ya “. F. León Tello, Revista “ Goya “. F. Gali, 
Diario el “ Noticiero “. L. Lina Font, “ Radio Barcelona “. F. Fernan-
do Gutierrez, “ La Vanguardia “. J. Juan Sunyol “Diario de Vic “. J. 
Josep Mª Cadena, “ El Periódico “. J. Joan Llop S,  Revista “ Gal 
Art “, Etc…

EXHIBITIONS

1998 Rusiñol, Sant Cugat del Vallès. 1999 Gabarró, Sabadell. 
Feria de Arte ARTEXPO de Barcelona. 2000 Zúccaro gallery, 
Madrid. El Claustre, Girona, gallery. Art Fair ARTEXPO, Barce-
lona. 2001 Kreisler, gallery. Barcelona. 2002 Terraferma, gallery. 
Lleida. Zúccaro, gallery. Madrid. El Quatre, Granollers, gallery. 
Art Fair ARTE SEVILLA. 2003 E. Arimany, Tarragona. Gabarró, 
Sabadell. gallery Coarte, La Coruña. El Claustre, gallery, Giro-
na. Galería Mar, Barcelona. 2004 Rusiñol, Sant Cugat del Vallès.  
Salduba, gallery, Zaragoza. Galería El Claustre, Figueres. Llamas 
Art gallery, Bilbao. 2005 Zúccaro gallery, Madrid. Terraferma, ga-
llery, Lleida. E. Arimany, Tarragona. Mar, gallery Barcelona. 2006 
Llamas Art gallery, Bilbao. El Claustre, gallery, Girona. Salduba, 
gallery, Zaragoza. Xerion, gallery, La Coruña. El Quatre, gallery, 
Granollers. Echeverría, gallery, San Sebastián. 2007 Zúccaro, 
gallery, Madrid. Galería Terra Ferma, Lleida. E. Arimany, Tarra-
gona. Mar, gallery, Barcelona. 2008 Rusiñol, Sant Cugat del Va-
llès. El Claustre, gallery, Figueres. Salduba, gallery, Zaragoza. 
Llamas, gallery, Bilbao. Derenzi, Castellón. 2009 Zúccaro, gallery 
Madrid. Terra Ferma, gallery Lleida. E. Arimany, Tarragona.Mar 
gallery,Barcelona. Xerion gallery, La Coruña. 2010 El Claustre, 
gallery ,Girona. Llamas, gallery, Bilbao.

Eduardo Malvehy


